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Du kan ikke stoppe bølgene,  
men du kan lære deg å surfe
Endringene i revisjonsbransjen de siste 15 årene skyldes i stor grad hendelser 
bransjen selv har hatt liten eller ingen kontroll over. Selv om både profesjonen og 
Revisorforeningen skal ha en tydelig stemme i tiden som kommer, vil vi fortsatt være 
prisgitt en rekke andre premissgivere for utviklingen i bransjen. 

EU, kundene og ikke minst teknologisk 
utvikling vil skape bølger vi ikke kan 
stoppe – oppgaven blir å være forberedt og 
håndtere bølgene som til enhver tid måtte 
komme. 

Fortjent høy tillit
De aller fleste endringene bransjen har 
vært utsatt for, har vært gode for oss. Vi 
har lært oss å leve med konstant endring, 
vi har lært oss å påvirke egne rammebetin-
gelser, vi har lært oss å lytte til kundene, 
og på denne måten har samfunnet fortsatt 
høy tillit til vår profesjon. 

I Norge har Revisorforeningen navigert 
klokt i et svært ulendt terreng. Foreningen 
har gjennom mange år bygget et tett og 
konstruktivt samarbeid både med det poli-
tiske miljøet, embetsverket og organisa-
sjonslivet. Vi blir ikke alltid hørt, men vi 
blir tatt med på råd og involvert i viktige 
prosesser.

Fra tvang til frivillighet
Vi kommer fra en fortid hvor markedet 
vårt var definert av lovhjemlet tvang. Til 
tross for mulighet for fravalg av revisor for 
småbedrifter har vi fremdeles et lovkrav i 
ryggen når vi skal selge revisjonstjenester. 

Men nå er det næringslivet og ikke lenger 
lovhjemmelen som definerer markedet, og 
det er lett å observere en stadig økende 
konkurranse om revisjonskundene. Skifte 
av revisor pleide å få banker, kreditorer og 
finansanalytikere til å heve øyenbrynene. 
Nå blir det sett på som et sunnhetstegn at 
en virksomhet får inn et nytt revisjonsteam 
med friske øyne.

Fritert, gratinert eller kokt
I tillegg har vi heldigvis oppdaget at kunn-
skapen vår kan brukes til mye annet enn 
revisjon. Som poteten er en revisors anven-
delighet imponerende. I samarbeid med 

andre fagområder kan vi skape store mer-
verdier for kunden.

Derfor er det som før var store revisjons-
selskaper blitt enda større revisjons- og 
rådgivningsselskaper, hvor revisorene i 
enkelte tilfeller er i mindretall. Vi jobber i 
tverrfaglige team sammen med advokater, 
statsvitere, økonomer, ingeniører og sosial-
antropologer.

Samtidig har vi i Norge hundrevis av små 
og mellomstore revisjonsvirksomheter som 
har holdt seg til kjerneområdet revisjon. 
Her jobbes det også tverrfaglig, men da 
med eksterne fagfolk som kunden selv har 
knyttet til seg.

Robotene kommer 
I regnskapsbransjen ser vi at automatiserin-
gen har kommet langt. Elektronisk faktura-
behandling, OCR-avlesning og web-baserte 
regnskapsprogrammer som gir forenkling 
og oversikt, er gammelt nytt. Utviklingen er 
på full fart inn i revisoryrket. 

Automatiseringen vil ikke erstatte revisor, 
men gjøre oss mer effektive og mer presise. 
Som da bøndene byttet ut ljåen med skur-
tresker.

Ansvar for endring
Det vil komme flere store saker og bølger 
som vil føre til krav om endring i ramme-
betingelsene for revisjonsbransjen. Behovet 
for helhetlig risikostyring og kontroll vil 
øke kundenes forventninger til oss. Til 
tross for løfter om forenkling, er realiteten 
at vi må forholde oss til et stadig større og 
mer uoversiktlig lovverk.

Så hvordan kan vi i større grad foregripe 
begivenhetene og iverksette nødvendig 
endring før vi blir tvunget til det? Jeg har 
ikke fasiten, men ser to faktorer som vil 
være helt sentrale for å få det til.

1) Vi må aldri ofre integriteten vår. Integri-
tet er revisors viktigste arbeidsverktøy og 
fremste konkurransefordel. Den gir oss 
troverdighet og bygger tillit. Den forplik-
ter oss også til å si nei og til å ta avgjørelser 
som på kort sikt kan gjøre at kunden blir 
irritert og i enkelte tilfeller kan velge å 
avslutte samarbeidet. 

Integritet kan være dyrt på kort sikt, men 
på lang sikt er den svært lønnsom.

2) Vi må forstå kundenes virksomhet. Vi må 
vite hva som påvirker kundens rammebe-
tingelser, hva som påvirker kundens kun-
der, hvordan kundens marked utvikler seg, 
hva konkurrentene holder på med, hvor-
dan inntektene skapes og hva som driver 
kostnadene. Dermed kan vi identifisere og 
løse finansielle og regnskapsmessige 
utford ringer før de blir et problem. 

Ved god virksomhetsforståelse får vi også 
muligheten til å hjelpe kunden å utnytte 
fremtidige forretningsmuligheter og vur-
dere risiko på en forsvarlig måte. Å kjenne 
kunden så godt er en tung investering, 
samtidig er det en nødvendig forsikring.

Hvis vi skal frykte noe, så er det ikke at 
roboter skal ta over jobbene våre, men at 
vi ikke evner å løfte blikket nok til å gripe 
de mulighetene som kommer seilende. 

Som den amerikanske professoren og for-
fatteren Peter Drucker sa: «Den beste 
måten å forutsi fremtiden er å skape den».

Jeg er stolt av å være nyvalgt styreleder i 
Revisorforeningen og ser frem til å gjøre 
en stor og god innsats for å skape en så 
god fremtid som mulig for revisjonsbran-
sjen i Norge.

Kommentaren 



danskebank.no/revisorforeningen

Oppdag mulighetene  
dine med Danske Bank

Som medlem i Revisorforeningen har du tilgang til en av  
Norges beste bankavtaler. Du får blant annet svært gode 
betingelser på boliglån og innskudd, rabatt på kundeprogram og 
markedets råeste drivstoffrabatt. Rådgivning kan du få på telefon, 
i filial eller nettmøte. Hvordan du vil møte oss, er opp til deg.  
Velkommen til å oppdage mulighetene i Danske Bank.

Boliglån 

 1,99 % * 

*Eff. rente 2,06 %, 2 mill., o/25 år. 
Totalt 2 553 706 

MØT VÅRE UTSTILLERE!

Arntzen de Besche dekker hele det forretningsjuridiske området og er et av Norges ledende 
advokatfirmaer med mer enn 130 advokater og over 180 medarbeidere. Vi har kontor i Oslo, 
Stavanger og Trondheim. Hos Arntzen de Besche møter du et mangfold av personer med for-
skjellig fagekspertise, bransjekompetanse og næringslivserfaring. Firmaet har anerkjente ek-
sperter innen bl.a. olje, offshore og energi, arbeidsrett, bank og finans, prosedyre og tvisteløs-
ning, corporate, M&A, børs og verdipapir, pensjon, skatt, kontraktsrett, næringseiendom, 
europa- og konkurranserett, forsikring, insolvens og restrukturering, og TMT. Vi leverer juridisk 
rådgivning som skaper verdier, forenkler kompliserte transaksjoner og løser opp komplekse 
og krevende forhandlinger. Firmaet har bred erfaring med internasjonale transaksjoner, både 
for norske selskaper i utlandet og utenlandske selskaper i Norge. Gjennom samarbeidet med 
noen av verdens ledende advokatfirmaer tilbyr vi våre klienter et velorganisert globalt kompe-
tansenettverk. www.adeb.no

Markedets mest komplette kunnskapsverktøy for revisorer og regnskapsførere. DIBkunnskap AS 
har over 15 års erfaring med å levere oppslags- og arbeidsverktøy til regnskaps- og revisjons-
markedet. Med fokus på fag og brukervennlighet har vi, de siste årene, hatt stor suksess med 
nye produkter som Dokumentgenerator, Dynamiske Sjekklister og Kontohjelp.no. Revisorer og 
regnskapsførere over hele landet gir oss tilbakemelding på at de ved å bruke dib:

• Sparer mye tid
• Sikrer kvaliteten på arbeidet 
• Er i bedre stand til å påta seg de best betalte oppdragene

www.dib.no

Fagbokforlaget er en del av Vigmostad & Bjørke som er et av Norges største forlagshus og det 
største på økonomisk-administrative fag, med bred dekning innenfor revisjon og regnskap. 
Fagbokforlaget har utgivelser for hele utdanningsløpet, fra barnehage til høyere utdanning. Vi 
tilbyr både digitale og trykte læremidler. www.fagbokforlaget.no

24SevenOffice leverer et komplett forretnings- og regnskapssystem i skyen. Kunde og regn-
skapsfører jobber transparent i sanntid, i ett og samme system – med bilags- og  arbeidsflyt 
skreddersydd kundens behov. Gjennom å benytte regnskapet og rapporter som et viktig 
 styringsverktøy for virksomheten i sanntid – kan kunder fatte gode beslutninger med fokus på 
framtiden, ikke fortiden. Vårt mål er å gjøre det enkelt for regnskapsførere å spille sine kunder 
gode. 24SevenOffice tilbyr integrerte systemer for alt fra Regnskap, CRM,  Prosjektstyring – til 
 Timeregistrering. Løsningen er kvalitetssikret og integrert mot en rekke  relevante system- og 
tjenesteleverandører. www.24sevenoffice.com

Danske Bank er Revisorforeningen sin samarbeidspartner på banktjenester. Som medlem får 
du svært gunstige betingelser. Se danskebank.no/revisorforeningen for full oversikt.

RavnInfo har fått nytt navn: SmartCheck er Norges beste hybrid på generell foretaksinformasjon 
og ren kredittsjekk:

• Dyptgående bransjeanalyser av deg og din klientliste
• Eksport til excel av klientliste med oversikt over frivillige pantstillelser i løsøreregistret
• Regnskapshistorikk med revisors anmerkninger
• Norges mest brukte kredittsjekk fra Bisnode (tidl. Soliditet/Dun&Bradstreet)
• Varsling om endring av kredittlimit, rating og kunngjøringer på utvalgte foretak
• Utvidet eierskapsstruktur

www.smartcheck.no

Å få fart på pengestrømmene betyr mye for din lønnsomhet. Velger du innfordring fra Kredinor, 
kan du stole på at vi tar hånd om fakturering og oppfølging slik at du får riktig beløp på konto 
til rett tid. Trenger du finansiering, så kan vi tilby oppkjøp av fordringer og fakturakjøp.
www.kredinor.no

Med abonnement på Rettsdata Regnskap og Revisjon får du et digitalt og effektivt arbeids-
verktøy som forenkler og kvalitetssikrer revisors arbeid. Utviklet i samarbeid med PwC som 
hovedsamarbeidspartner. Produktet inneholder:

•  Relevant regelverk: Standarder, Aktuelle satser, Lovkommentarer fra Norsk Lovkommentar, 
Sjekklister og dokumentmaler med dialogbokser for rask utfylling

•  Faglitteratur: Årsregnskapet i teori og praksis, Lignings-ABC, Utvidet faglitteratur – over 30 
titler (leveres som tillegg)

•  Utvalgte temaer: Engasjementsbrev, Revisorskifte, Revisjon, EK-Transaksjoner, Selskapsrett, 
Regnskap

Besøk vår stand for en presentasjon og gratis prøvetilgang. www.rettsdata.no
Noen av våre samarbeidspartnere og bidragsytere: Handelshøyskolen BI, Deloitte, DLA Piper, 
PwC, Ræder, Schjødt.

Lederkilden.no gir deg VERKTØYENE og KOMPETANSEN du trenger for å utføre effektive råd-
givningstjenester. I samarbeid med Revisorforeningen har vi utarbeidet en egen startside for å 
støtte deg i rollen som RÅDGIVER. Her finner du innhold som hjelper deg å:

• Utføre rådgivningstjenester effektivt
• Videreutvikle din kompetanse når det passer deg
• Skape merverdi for dine klienter

Økonomisk helsesjekk (integrert med årsoppgjørsprogram) / Styre- og ledelsesrapportering / 
Lønnsomhets- og likviditetsforbedringer / Strategi og risikostyring / Styre- og selskapssekretær 
/ Restrukturering / Kjøp og salg av virksomhet / Verdivurdering / Generasjonsskifte.
Med Lederkilden kan du dra nytte av ekspertenes erfaring og kunnskap på en effektiv måte. 
www.lederkilden.no

Maestro er ledende leverandør av økonomisk programvare for årsavslutning, skatteberegning 
og revisjon. Vi tilbyr en totalpakke med Klientadmin i bunn og en rekke integrasjoner mot blant 
annet PowerOffice og andre regnskapssystemer. I tillegg har vi avstemming integrert i systemet. 
Maestro er en innovativ aktør og har utviklet Signant, elektronisk signatur. Dropp penn og 
papir og signer oppdragsavtaler eller engasjementsbrev med BankID eller Buypass. Du er 
viktig for oss og innspill fra våre kunder er med på å bestemme retningen på vår utvikling og 
veien videre. Vi elsker våre kunder! www.maestro.no
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